
 

 
Oponentní posudek bakalářské práce 

Jméno studenta:  

Oponent bakalářské práce: 

 

 

 

Event. pokračování textu na přiložených listech. 
Navrhovaná výsledná klasifikace:  

 

Místo, dne: 

podpis 

 

 

Evička


	Jméno Vedoucího: Ing. Filip Hrdlička
	Posudek: Student se ve své práci "Návrh koncového efektoru průmyslového robota" zaměřil na rešerši v oblasti robotiky a na návrh a konstrukci vlastního koncového efektoru.V rešeršní části student zmapoval historii, druhy efektorů a typy uchopování, typy pohonů, základy kinematiky robotických ramen a nakonec trendy v robotice a koncových efektorech. Rešerše tedy obsahuje širší záběr témat, které spolu úzce souvisí a zdůvodňují, proč jsou koncové efektory v současné praxi tolik žádány.V druhé části práce se student zaměřil na samotný návrh vlastního tříprstého robotického efektoru, jeho výrobu a testování. Konstrukci robotického efektoru hodnotím jako zdařilou a oceňuji využití výroby komponent pomocí 3D tisku. Student dále vytvořil program pro ovládání efektoru využívající zpětnou vazbu z tlakových senzorů, který navíc obsahuje bezpečností pojistky a zpětnou vazbu pro operátora. V samotném závěru druhé části student provedl, ač velmi zjednodušenou, MKP analýzu dílu redukce, kterou oceňuji, neboť je již nad rámec požadavků u BP.Po formální stránce je práce zpracována správně, dle platných pravidel. Práce je logicky členěná, grafická úprava je na dobré úrovni. V přílohách bych ocenil výkres hlavní sestavy a její rozstřel, neboť takto nejsou jasné rozměry efektoru a usazení jednotlivých částí.Bakalářská práce je až na pár překlepů kvalitně zpracována ve všech částech. Za silnou stránku práce považuji zvláště samotný konstrukční návrh, kde student projevil nejenom tvůrčí činnost ale i cit pro detail.Otázky:1) Jaké jsou parametry zkonstruovaného efektoru?
	Jméno: Filip Štědrý
	Místo, dne: Plzeň, 11. 8. 2020
	Hodnocení: [Výborně]


